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Resume: 

Vi har fundet blot 9 ejere som kan være uhensigtsmæssigt ramt, efter vi har analyseret alle 

132.991 solgte virksomheder og 19.893 fusioner fra perioden 2015 og frem. Og den 

provenumæssige konsekvens er meget begrænset. 

Derfor opfordres regeringen til at sikre, at iværksættere, der har solgt deres virksomhed til 

en børsnoteret virksomhed også medtages i overgangsordningen. 

 

Metode 

Vi har analyseret alle 132.991 solgte virksomheder og 19.893 fusioner fra perioden 2015 

til 13. december 2024 for at identificere handler, der kan være påvirket af lagerskat.  

Vores fokus har været rettet mod opkøb foretaget af virksomheder, der er blevet børsnoteret 

fra 1. januar 2015 og frem. (Se bilag 1),  (Bilag 2) 

Her har vi fundet blot 9 tidligere ejere, som potentielt kan være ramt af uhensigtsmæssig 

lagerbeskatning. 

 

Den provenumæssige påvirkning 

Den estimerede provenupåvirkning ved at inkludere de iværksættere, der uhensigtsmæssigt 

er blevet ramt af lagerskat ved salg af deres virksomhed i overgangsordningen, skønnes at 

være mellem 5,6 mio og absolut maksimalt 32 millioner kroner.  

Den reelle påvirkning vil sandsynligvis være tættest på det laveste beløb, da der er ganske 

få sager og vi allerede er bekendt med, at flere har solgt sine aktier før de blev ramt af 

lagerskatten. Se bilag 4) 

 

Forslag 

Vi opfordrer regeringen til at sikre, at de iværksættere, som har solgt deres virksomhed til en 

børsnoteret virksomhed og modtager aktier som betaling, får den nødvendige støtte. Disse 

iværksættere står over for udfordringer, der minder om dem ved en selvstændig 

børsnotering, ofte med en lock-up-periode. 


